
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología

VISTO

El arto 17 del reglamento interno del HCD; y

EXP-UNC:0060720/2010

CONSIDERANDO

La necesidad de continuar con el análisis de los asuntos que no pudieron
ser despachados en el corriente año.

Por ello en la sesión extraordinaria del día de la fecha y por unanimidad

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA

RESUELVE

Artículo 1: Reservar en las Comisiones del H.Consejo Directivo para su
tratamiento en el año 2011, los asuntos que no fueron despachados en el
presente año y que constan en el anexo que forma parte integrante de la
presente.

Artículo 2°: Protocolícese, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A
LOS QUINCE DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIEZ

RESOLUCION N°

1



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC :0060720/201 O

Anexo RHCD 61r/10
Comisión de Extensión

• EXP-UNC:0020121/2010 Débora Imhof e/ propuesta extensionista
Ciudadanía Ambiental

• EXP-UNC:0034686/2010 Secretaría de Extensión e/ listado de docentes para
evaluación Cursos de Extensión

• EXP-UNC:0037644/2010 Luis Furlán e/propuesta curso de extensión
• 75/07/11321 Coordinador académico FAMAC e/ informe anual

programa FAMAC

Vigilancia y Reglamento
• EXP-UNC:0041378/2010

Graduados
• EXP-UNC:0024420/2009
• EXP-UNC:0041403/2010

docentes
• EXP-UNC:0041399/2010 Docentes Psicología e/ prop. modificación

reglamento concursos docentes
• EXP-UNC:0041392/2010 Consejeros docentes e/ proyecto reglamentación

concursos
• EXP-UNC:0041382/2010

JTP
• EXP-UNC:0041361/2010 Cons. Docentes e/ reglamentación concursos JTP
• EXP-UNC:0041378/2010 Consejeros ARGU e/ proy. de resolución

reglamento sobre funciones veedores
• EXP-UNC:0041388/2010 Información sobre contenidos mínimos/ informe

Opto. Concursos s/dificultades
• EXP-UNC:0025548/2009

interinas
• EXP-UNC:0031357/2009

Regl Ciclo Nivelación
• EXP-UNC:0036156/2009

Estudiantiles
• EXP-UNC:0041575/2009
• EXP-UNC:0041571/2009
• EXP-UNC:0038145/2009
• EXP-UNC:0001254/2009

docente
• EXP-UNC:0041356/2010

Comisión Auditoría Interna
• EXP-UNC:0041369/2010

horario Despacho de alumnos
• EXP-UN :0041373/2010

II ei ilil, A TORCOMIAN
SEC'M e- I 'k " 111,- HCQ
FACuLIHU Ut;. C':;¡lOLOGIA

ARGU e/ proyecto reglamento Escuela de

ARGU nuevo reglamento de adscriptos
Enseñanza e/ iniciativa s/ apreciación concursos

Guibelalde Gabriel e/ reglamentación concursos

HCD s/ revisión reglamentación selecciones

Com VyR s/ excepción al cumplimiento de artículos

SAE e/ proyecto Reglamento Licencias

SACA- proyecto de régimen de alumnos
Com VyR aconseja dejar sin efecto RHCD 260/03
Cons Montero s/ modif. Regl ayudantes alumnos
Decana s/modificación de reglamento de concurso

SACA s/ informe sobre recomendaciones de

Cons.estudiantiles Asoc. Libre s/ extensión de

EPAs/ pronunciamiento HCD si cal! center

2



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC:0060720/2010

• EXP-UNC:0023327/2010
adscriptos

• EXP-UNC:0041384/2010
2007

• EXP-UNC:0041364/2010
unipersonales

• EXP-UNC:0041358/2010
Arq uitectu ra

• EXP-UNC:0041352/2010
dedicación

• EXP-UNC:0041351/2010
situación en cátedra

• EXP-UNC:0041381/2010
estudio y elab. Regl. propia

• EXP-UNC:0041412/2010
-Bloque UCR

• EXP-UNC:0041341/2010
Psicoterapia

• EXP-UNC:0010091/2008 Dpto. Apoyo Adm.HCD -Asesoramiento sobre
normativa vigente respecto a normalizacion estudios secundarios

• EXP-UNC:0041346/2010 Cons. Montero si reconocimiento día femenino y
creación guarderías

• EXP-UNC:0022067/2008
Mundial

• EXP-UNC:0024364/2008
• EXP-UNC:00251 06/2008
• EXP-UNC:0021827/2008

durante un encuentro de PPP
• EXP-UNC:0003251/2009

creación Dpto Egreso
• EXP-UNC:0006501/2009

por aumento presupuesto
• EXP-UNC:0014405/2009
• EXP-UNC:0019890/2009
• EXP-UNC:0029906/2008
• EXP-UNC:0029268/2009

publicación
• EXP-UNC:0051 042/2009

coasesores Trabajos finales
• EXP-UNC:0037252/2009
• EXP-UNC:0020704/2010
• EXP-UNC:0019681/2010
• EXP-UNC:0026538/2010

pre arización laboral

Prácticas Pre profesionales el propuesta de

VyR si informe programas y cronogramas 2006-

Sra Decana si propuestas elección autoridades

Decana - consulta no vinculante Facultad de

HCD si informe a SACA sobre cambios de

Estudiantes de Psicoterapia el al HCD nota sobre

Regl. Cátedras libres y paralelas de FFyH pl

Sra. Decana el proyecto Ley de Educación Superior

Gabriela Mansilla i/ situación en cátedra de

Sra. Decana el documento Crisis Económica

Consulta por realización de murales en Facultad
Psic. Evolutiva de la Niñez i/ situación irregular
Vicedecana i/ hechos acaecidos en Facultad

Comisión Práctica Supervisada el proyecto

Consejera Núñez el proyecto RHCD movilización

El Sinthoma el proyecto res. Elección directa
Decana el informe sobre Fundación Fac. de FfyH
Informe Calidad de vida estudiantil
Carlos Santuoro si autorización para distribución

Vicedecana si ser fijen pautas incorporación

Dpto Apoyo Adm.HCD -CV Pedro S. Álvarez
Decana el proyectos reforma LES
Decana el proyecto reforma Código Civil
Cons estudiantes y no doc el proyecto en contra

3



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC:0060720/2010

• EXP-UNC:0034737/2010 HCD e informe de Vicedecanato referido a RHCD
215/10

• EXP-UNC:0043125/2010 Sra. Decana el copia Proyecto de Ley Salud Mental
Provincia de Córdoba

• EXP-UNC:0044155/2010 Vicedecana i/ estado de trabajo realizado em
Banco Tesis de Grado

• EXP-UNC:0045883/2010 Sra. Decana el copia Proyecto Ley Nacional Salud
Mental

• EXP-UNC:0046675/2010 Sra. Vicedecana el informe solicitado por sucesos
20108/10

• EXP-UNC:0046693/2010 Consejeros Estudiantiles si rediscutit horario
funcionamiento HCD

• EXP-UNC:0047594/2010 Patricia Sorribas si postergación sustanciación
concurso Profesor Asistente Int a la Psicología

• EXP-UNC:0019699/2010 Comisión ad hoc pl propuesta ciclo nivelación
• EXP-UNC:00501 08/201 O Decana el Proyecto Ley de Educación Provincial
• EXP-UNC:0054577/2010 SACA si incorporación de Ciclo Nivelación como

materia del Plan de Estudios
• EXP-UNC:0056267/2010 Comisión ad hoc el propuesta modificación y

fortalecimiento Ciclo Nivelación
• EXP-UNC:0056640/2010 Análisis de la propuesta de Reforma del Curso de

Nivelación- SecoAcad. Centro de Estudiantes de Psicología
• EXP-UNC:0050092/2010 Consejera Cuestas si ingreso y tratamiento de nota

cl expte. 45028/2010 si informes pasantes
• EXP-UNC:0050233/2010 Decana el proyecxto accesibilidad comunicacional

el personas en situación de discapacidad
• EXP-UNC:0006272/2008 SACA -Concurso Psicoestadística JTP
• EXP-UNC:0041329/2010 María Edelmira Estrada si ampliación permanencia

como Titular en cátedra de Psicoterapia y autorización para organizar Maestría
en Psicoterapia.

• EXP-UNC:0021461/2008 Berra, Machado y Mosso i/ situación cátedra
Psicología Sanitaria

• EXP-UNC:0025897/2008 SACA s/cambio dedicación Dra. Faas
• EXP-UNC:0029161/2010 Valeria Cotaimich i/ error involuntario y si traslado

de cátedra
• EXP-UNC:0000624/2008 Tit. Psicoterapia- Sumario
• EXP-UNC:0019232/2009 Psicología Sanitaria A sI informe cargos full time
• EXP-UNC:0045145/2009 Titular Psicopatología i/ situación Lic. Boccardo
• EXP-UNC:0033045/2010 HCD el nforme situación de revista Dra. Estrada
• EXP-UNC:0021685/2010 Prof. Montenegro Código de éticas/ financiamiento

privado
• EXP-UNC:0016884/2010 Prof. Argañaraz i/ situación cátedra Psicoanálisis

~1JLl'\_ U lA TORCOMfAN
T RIA r)~ HCD
o DI:: >-';¡C')LOGIA

4



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC:0060720/2010

Planeamiento, Presupuesto y Cuentas
• EXP-UNC:0053689/2010 Psicología Educacional el provisión cargos

docentes
• EXP-UNC:0053676/2010 Comisión de PPyC sI anteproyecto de presupuesto

2005 de Comité de Asignaciones
• EXP-UNC:0053716/2010 Como Enseñanza sI informe a SACA el solicitud de

cargos
• EXP-UNC:0053652/2010

alumno
• EXP-UNC:0053650/2010

Experimental
• NOTA-UNC:0001684/2008
• EXP-UNC:0033079/2009
• NOTA-UNC:0000635/2009
• EXP-UNC:0009382/2010

asistentes
• EXP-UNC:0036493/2010 Comisión de PPyC sI cronograma de concursos
• EXP-UNC:0044152/2010 Sra. Decana el copias documentos modelo

asignación presup por pautas
• EXP-UNC:0032277/2010 PpyC sI N° alumnos inscriptos por materia 2010
• EXP-UNC:0029702/2010 PpyC sI informe actualizado sobre estado de

cuentas Comité de Asignaciones
• EXP-UNC:0053639/2010 PpyC el copias RHCD temas presupuestarios
• EXP-UNC:0060369/2010 PPyC s/pronto despacho nota 47/04 y RHCD 12/05
• EXP-UNC:0060364/2010 Informe Sra. Decana sit. Presupuestaria 27-07-05
• EXP-UNC:0060357/2010 Comisión de Planeamiento, Presupuesto y Cuentas

sI detalle presupuesto 2007
• EXP-UNC:0060329/2010 Comisión PPYC el informes al Opto. Apoyo

Administrativo del HCD

Com PPyC el inf. Planta docente, RR docente-

Dr. Murúa i/ situación crítica Psicobiología

AEF - vales otorgados a comité de asignaciones
Psico. Sanitaria A el incremento carga horaria
DGC el copia RR2017 regl rendiciones de cuentas
Entrevista Psicológica el cargos profesores

• EXP-UNC:0060350/2010 Seco Administración I Plan estratégico anteproyecto
presupuesto 2007

Lic. e Allf)llI TORCOMIAN
SEC e "'''''A DE' HCD
FACULTAD DE PSICOLOGIA

5



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC:0060720/2010

Comisión de Enseñanza
• EXP-UNC:0041378/2010 ARGU el proyecto reglamento creación Escuela de

Graduados
• EXP-UNC:0024420/2009 ARGU nuevo reglamento de adscriptos
• EXP-UNC:0045793/2010 HCD rl prórroga presentación informes individuales

docentes
• Nota 08/08 Opto HCD si copia informes ref. informes de cátedra 2005-2006
• EXP-UNC:0043550/2010 Psicología Social el informe de cátedra 2005
• EXP-UNC:0045572/2010 Neuropsicología el informe de cátedra 2005
• EXP-UNC:0045560/2010 Psicología Laboral A el informe de cátedra 2005
• EXP-UNC:0045828/2010 Psicopatología 11 el informe de cátedra 2005
• EXP-UNC:0045674/2010 Psicología Laboral B el informe de cátedra 2005
• EXP-UNC:0045811 12010 Estrategias de intervención comunitaria el informe

de cátedra 2005
• EXP-UNC:0045566/2010 Psicología de las Masas y medios de comunicación

el informe de cátedra 2005
• EXP-UNC:0043728/2010 Problemas de Aprendizaje el informe de cátedra

2005
• EXP-UNC:0045556/2010 Psicobiología Experimental el informe de cátedra

2005
• EXP-UNC:0045582/2010 Psicología y DDHH el informe de cátedra 2005
• EXP-UNC:0045661/2010 Técnicas Proyectivas el informe de cátedra 2005
• EXP-UNC:0043571 12010 Técnicas Psicométricas el informe de cátedra 2005
• EXP-UNC:0045824/2010 Psicología evolutiva de la adolescencia el informe

de cátedra 2005
• EXP-UNC:0045546/2010 Psicología Sanitaria A el informe de cátedra 2005
• EXP-UNC:0044195/2010 Psicoanálisis el informe de cátedra 2005
• EXP-UNC:0044175/2010 Deontología y legislación profesional el informe de

cátedra 2005
• EXP-UNC:0043745/2010 Entrevista Psicológica el informe de cátedra 2005
• EXP-UNC:0043701/2010 Clínica Psicológica y Psicoterapias el informe de

cátedra 2005
• EXP-UNC:0045830/2010 Teoría y Técnica de Grupo el informe de cátedra

2005
• EXP-UNC:0045569/2010 Psicología Clínica el informe de cátedra 2005
• EXP-UNC:0045579/2010 Psicoestadística el informe de cátedra 2005
• EXP-UNC:0045814/2010 Antropología Cultural el informe de cátedra 2005
• EXP-UNC:0045580/2010 Psicología Evolutiva del Adulto el informe de

cátedra 2005
• EXP-UNC:0044180/2010 Biología Evolutiva Humana el informe de cátedra

2005
• EXP-UNC:0045542/2010 Psicopatología I el informe de cátedra 2005

XP-U C:0045544/2010 Psicología Sanitaria B el informe de cátedra 2005

6



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

• EXP-UNC:0045548/2010
informe de cátedra 2005

• EXP-UNC:0045290/2010
2005

• EXP-UNC:0045808/2010
• EXP-UNC:0045672/2010

Psicofisiolog ía
• EXP-UNC:0021 032/201 O

Psicoterapia
• EXP-UNC:0045578/2010

Criminología Clínica
• EXP-UNC:0044190/2010

Introducción a la Psicología
• EXP-UNC:0045551 1201 O

Problemas Epistemológicos
• EXP-UNC:0043564/2010

Psicología Organizacional
• EXP-UNC:0044202/2010

Evolutiva de la Niñez
• EXP-UNC:0045552/2010
• EXP-UNC:0045574/2010
• EXP-UNC:0045541 12010

• EXP-UNC:0043722/2010
cátedra 2006

• EXP-UNC:0044732/2010
• EXP-UNC:0043733/2010

2006
• EXP-U NC:00444 75/2010

de cátedra 2006
• EXP-UNC:0044842/2010
• EXP-UNC:0044838/2010
• EXP-UNC:0044847/2010
• EXP-UNC:0044844/2010
• EXP-UNC:0044 727/2010

• EXP-UNC:0043565/2010
2006

• EXP-UNC:0044831 1201 O
• EXP-UNC:0044471 1201 O

de cátedra 2006
• EXP-UNC:0044864/2010
• EXP-UNC:0044833/2010

2006
• EXP-UNC:0044742/2010
• EXP-U NC:0044 752/2010

EXP-UNC:0060720/2010

metodología de la Investigación Psicológica el

Escuelas, corrientes y Sistemas el informe cátedra

Orientación Vocacional el informe de cátedra 2005
SACA el informe de cátedra 2005 Neurofisiología y

SACA el informe docentes de cátedra 2005

SACA el informe docente de cátedra 2005

SACA el informe docentes de cátedra 2005

SACA el informe docentes de cátedra 2005

SACA el informe docente de cátedra 2005

SACA el informe docentes de cátedra 2005 Psic.

Psicología y Penalogía el informe de cátedra
Psicología Educacional el informe de cátedra 2005
Psic Criminológica el informe de cátedra 2005
Clínica Psicológica y Psicoterapias el informe de

Psicología y DDHH el informe de cátedra 2006
Problema de Aprendizaje el informe de cátedra

Estrategias de Intervención Comunitaria el informe

Psicología y Penalogía el informe de cátedra 2006
Psicología Sanitaria B el informe de cátedra 2006
Psicología Sanitaria A el informe de cátedra 2006
Antropología Cultural el informe de cátedra 2006
Neurofisiología el informe de cátedra 2006
Psicología organizacional el informe de cátedra

Orientación Vocacional el informe de cátedra 2006
Deontología y Legislazción Profesional el informe

Psicología de las Masas el informe de cátedra 2006
Psicología Criminológica el informe de cátedra

Psicología Clínica el informe de cátedra 2006
Teoría y Técnica de Grupos el informe de cátedra

7



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-U NC: 0060720/2010

• EXP-UNC:0044837/2010 Psicología Laboral el informe de cátedra
• EXP-UNC:0044745/2010 Psicología Evolutiva de la Adolescencia el informe

de cátedra
• EXP-UNC:0044857/2010 Psicología Educacional el informe de cátedra 2006
• EXP-UNC:0044836/2010 Psicopatología el informe de cátedra
• EXP-UNC:0044171/2010 Técnicas Proyectivas el informe de cátedra 2006
• EXP-UNC:0043572/2010 Técnicas Psicométricas el informe de cátedra 2006
• EXP-UNC:0043747/2010 Entrevista Psicológica el informe de cátedra 2006
• EXP-UNC:0044188/2010 Metodología de la Investigación el informe de

cátedra 2006
• EXP-UNC:0044473/2010 Psicoterapia el informe de cátedra
• EXP-UNC:0044464/2010 Introducción a la Psicología el informe de cátedra

2006, informes individuales
• EXP-UNC:0044846/2010 Neuropsicología el informe de cátedra año 2006
• EXP-UNC:0044850/2010 Psicoestadística el informe de cátedra año 2006
• EXP-UNC:0044469/2010 Escuelas C. y Sist de la Psic. Contemporánea el

informe de cátedra año 2006
• EXP-UNC:0043552/2010 Psicología Social el informe de cátedra año 2006
• EXP-UNC:0044845/2010 SACA el informes de Psicobiología Experimental
• EXP-UNC:0044478/2010 SACA el informes individuales cátedra Problemas

Epistemológicos de la Psicología
• EXP-UNC:0044465/2010 SACA el informes individuales cátedra Psicoanálisis
• EXP-UNC:0044467/2010 Biología Evolutiva Humana el informe 2006
• EXP-UNC:0044185/2010 Psic. Adulto y senectud el informe de cátedra 2006
• EXP-UNC:0045285/2010 Deontología y legislación profesional el informe de

cátedra 2007
• EXP-UNC:0045536/2010 Neurofisiología y Psicofisiología el informe de

cátedra 2007
• EXP-UNC:0045538/2010 Estrategias de Intervención Comunitaria el informe

de cátedra 2007
• EXP-UNC:0045529/2010 Psicología Sanitaria "B" el informe de cátedra 2007
• EXP-UNC:0045530/2010 Psicología Criminológica el informe de cátedra

2007
• EXP-UNC:0045271 12010 Psicología y Derechos Humanos el informe de

cátedra 2007
• EXP-UNC:0045268/2010 Psicología y Penología el informe de cátedra 2007
• EXP-UNC:0045282/2010 Neuropsicología el informe de cátedra 2007
• EXP-UNC:0045273/2010 Psicología Evolutiva de la Adolescencia el informe

de cátedra 2007
• EXP-UNC:0045270/2010 Psicopatología II el informe de cátedra 2007
• EXP-UNC:0043740/2010 Problemas de Aprendizaje el informe de cátedra

2007
• EXP-UNC:0045286/2010 Psicología Sanitaria "A" el informe de cátedra 2007
• EXP-UNC:0043725/2010 Clínica Psicológica y Psicoterapias el informe de

8



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC:0060720/2010

cátedra 2007
• EXP-UNC:0043554/2010 Psicología Social el informe de cátedra 2007
• EXP-UNC:0043567/2010 Psicología Organizacional el informe de cátedra

2007
• EXP-UNC:0045522/2010 Teoría y Técnica de Grupo el informe de cátedra

2007
• EXP-UNC:0045275/2010 Introducción a la Psicología el informe de cátedra

2007
• EXP-UNC:0043575/2010 Técnicas Psicométricas el informe de cátedra 2007
• EXP-UNC:0045635/2010 Educacional el informe de cátedra 2007
• EXP-UNC:0043749/2010 Entrevista Psicológica el informe de cátedra 2007
• EXP-UNC:0045279/2010 Técnicas Proyectivas el informe de cátedra 2007
• EXP-UNC:0045280/2010 Orientación Vocacional el informe cátedra
• EXP-UNC:0045283/2010 Psicología Evolutiva de la Niñez el informe de

cátedra
• EXP-UNC:0045532/2010 Psicopatología el informe de cátedra
• EXP-UNC:0045278/2010 Psicología Clínica el informe de cátedra 2007
• EXP-UNC:0045525/2010 Antropología Cultural el informe de cátedra 2007
• EXP-UNC:0023744/2008 Metodología de la Investigación el informe de

cátedra 2007
• EXP-UNC:0025042/2008 Psicoanálisis el informe 2007
• EXP-UNC:0021715/2009 Psicobiología Experimental el informe cátedra 2007
• EXP-UNC:0021696/2009 Psicología de las masas y medios de comunicación

el informe cátedra 2007
• EXP-UNC:0021704/2009 Psicoestadística descriptiva e inferencial el informe

cátedra 2007
• EXP-UNC:0021700/2009 Psicoterapia el informe cátedra 2007
• EXP-UNC:0021707/2009 Biología Evolutiva Humana el informe cátedra 2007
• EXP-UNC:0021734/2009 Psicología Evolutiva del Adulto y Senectud el

informe cátedra 2007
• EXP-UNC:0021727/2009 Problemas Epistemológicos de la Psicología el

informe cátedra 2007
• EXP-UNC:0021717/2009 Psicología Laboral el informe cátedra 2007
• EXP-UNC:0021713/2009 Escuelas, corrientes y sistemas de la Psicología

contemporánea el informe cátedra 2007
• EXP-UNC:0002053/2009 Psicología y Penología el informe de cátedra 2008
• EXP-UNC:0002181/2009 Problemas de Aprendizaje el informe de cátedra

2008
• EXP-UNC:0001479/2009 Clínica Psicológica y Psicoterapia el informe de

cátedra 2008
• EXP-UNC:0001752/2009 Psicología Sanitaria "A"el informe de cátedra 2008
• EXP-UNC:0001747/2009 Psicología Criminológica el informe de cátedra

2008
P-UNC:0006283/2009 Entrevista Psicológica el informe de cátedra 2008

9lic. CLA !, TORCOMIAN
SECR -¡, ó,a, ¡!:- HCD

FACUi Ai L i-'~,c.OI.OGIA



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC:0060720/2010

• EXP-U NC:0006383/2009 Neuropsicología e/ informe de cátedra 2008
• EXP-UNC:000241 0/2009 Estrategias de Intervención comunitaria e/ informe

de cátedra 2008
• EXP-U NC:0000840/2009 Psicopatología II e/ informe de cátedra 2008
• EXP UNC:0043403/2009 Psicología Sanitaria B e/ informe de cátedra 2008
• EXP-UNC:0043813/2009 Escuelas, Corrientes y Sistemas e/ informe de

cátedra 2008
• EXP-UNC:0001411/2009 Teoría y Técnicas de Grupos e/ informe actividad

docente 2008
• EXP-UNC:0003156/2009 Psicología Social e/ informe de cátedra 2008
• EXP-U NC:0008021 /2009 Psicología Organizacional e/ informe actividad

docente 2008
• EXP-U NC:0003348/2009 Antropología Cultural e/ informe de cátedra 2008
• EXP-UNC:0002042/2009 Psicología Evolutiva de la Adolescencia e/ informe

de cátedra 2008
• EXP-UNC:0001666/2009 Técnicas Psicométricas e/ informe de cátedra 2008
• EXP-UNC:0001653/2009 Introducción a la Psicología e/ informe de cátedra

2008
• EXP-U NC: 0042543/2009 Introducción a la Psicología e/ informe de cátedra

2008
• EXP-UNC:0048889/2009 Psicoestadística e/ informe de cátedra 2008
• EXP-U NC:0046268/2009 SACA e/ informes docentes Psicobiología

Experimental
• EXP-UNC:0045421/2009 Psic. Evolutiva de la Niñez e/ informe de cátedra
• EXP-UNC:0045342/2009 SACA e/ informes individuales cátedra Problemas

Epistemológicos
• EXP-UNC:0045339/2009 Psicología Clínica e/ informe de cátedra 2008
• EXP-U NC:0045341 /2009 SACA e/ informes individuales Psicoanálisis 2008
• EXP-UNC:0048892/2009 Psic. Ev Adulto e/ informes individuales 2008
• EXP-UNC:0002672/2009 Deontología e/ informe de cátedra 2008
• EXP-U NC:0006284/2009 Técnicas Proyectivas e/ informe de cátedra 2008
• EXP-UNC:0000838/2009 Psicopatología e/ informe de cátedra 2008
• EXP-UNC:0045346/2009 SACA e/ informes individuales docentes Psicología

y DDHH
• EXP-UNC:0048896/2009 Neurofisioy Psicofisilogía e/ informe de cátedra

2008
• EXP-UNC:0001513/2009 Psic. Laboral e/ informe de cátedra 2008
• EXP-UNC:0045655/2009 SACA e/ informes Psicoterapia 2008
• EX P-UNC:0002514/2009 Psico de las masas e/ informe de cátedra 2008
• EXP-UNC:0043813/2009 Escuelas C. y Sist de la Psic. Contemporánea e/

informe de cátedra año 2008
• EXP-U NC:0001438/2009 Metodología de la Investigación e/ informe de

cátedra 2008
• EXP-UNC:0001651/2009 Orientación Vocacional e/ informe cátedra 2008

10



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC:0060720/2010

• EXP-UNC:0001616/2009 Educacional el informe de cátedra 2008
• EXP-UNC:0002389/2009 Biología Evolutiva Humana el informe 2008
• EXP-UNC:0045292/2010 Comisión de Enseñanza si envío propuestas

Tribunales evaluadores
• EXP-UNC:0044167/2010 Decanato i/ documento Sr. Rector si Ley de

Educación Superior
• EXP-UNC:0044163/2010 El Sinthoma el propuesta jornada de discusión

interclaustros si régimen de alumnos
• EXP-UNC:0041364/2010 Sra Decana si propuestas elección autoridades

unipersonales
• EXP-UNC:0041412/2010 Sra. Decana el proyecto Ley de Educación Superior

-Bloque UCR
• EXP-UNC:0044165/2010 Consejeros HCO si gestiones dictado electivas

permanentes
• EXP-UNC:0013940/2008 No docentes FfyH si asignar nombre a Sala de

lectura de la Biblioteca
• EXP-UNC:0045267/2010 Juarez, Villacorta, Farail el proyecto integración

personas con discapacidad
• EXP-UNC:0045265/2010 Comisión de Ens si información si alumnos con

discapacidad
• EXP-UNC:0045262/2010 Comisión de Ens si no dar curso información si

alumnos con discapacidad
• EXP-UNC:0003302/2009 Seco de Extensión el informe sobre becas SEU
• EXP-UNC:0008286/2009 Opto apoyo HCD si informe reválidas
• EXP-UNC:0024027/2008 Informe Calidad de vida estudiantil
• EXP-UNC:0031400/2009 Leticia Minhot el propuesta cátedra paralela Probl

Epist
• EXP-UNC:0028092/2009 Como Enseñanza si informe N° ayudantes alumnos

y adscriptos
• EXP-UNC:0003541/2010 Problemas Epistemológicos de la Psicología el

programa y cronograma 2010
• EXP-UNC:0005725/2010 Psicobiología Experimental el programa y

cronograma 2010
• EXP-UNC:0004060/2010 Psicología Organizacional el programa y

cronograma 2010
• EXP-UNC:0028654/2008 Jorge Pellegrini el informe Seminario
• EXP-UNC:0019720/2008 Aarón Saal el informe Seminario
• EXP-UNC:0029503/2008 Eduardo Oalmasso el informe Seminario
• EXP-UNC:0028711/2008 Patricia Altamirano el informe Seminario
• EXP-UNC:0044268/2009 Alicia Ledesma el informe seminario
• EXP-UNC:0027042/2008 Seminario "La escritura del caso en Psicoanálisis"

el informe
• EXP-UNC:0024228/2008 Seminario "Trabajo, organización y discurso" el

informe

11



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC: 0060720/2010

• EXP-UNC:0027228/2008 Seminario "Supuestos epistemológicos ..." el
informe

• EXP-UNC:0028171/2008 Seminario "Propedéutica em Psicología" el informe
• EXP-UNC:0047054/2009 Leticia Minhot e/intorrne seminario
• EXP-UNC:0024126/2008 Seminario "Las psicosis em la infancia" el informe
• EXP-UNC:0023322/2010 Analía Stabio el informe Seminario
• EXP-UNC:0023709/2010 María Girandez el informe Seminario
• EXP-UNC:0024019/2010 Fernando M6 el informe Seminario
• EXP-UNC:0024014/2010 Stella Vera el informe Seminario
• EXP-UNC:0025168/2010 Rogelio Guzmán el informe Seminario
• EXP-UNC:0025192/2010 Carlos Gijón el informe Seminario
• EXP-UNC:0025191/2010 César Mazza el informe Seminario
• EXP-UNC:0036394/2009 Cecilia Reyna el informe SENP
• EXP-UNC:0044671/2009 Eduardo Abello el informe Seminario Elect. No

permanente
• EXP-UNC:0044937/2009 Alicia Ledesma el informe de semimario
• EXP-UNC:0035992/2009 Jorge Assef el informe Seminario
• EXP-UNC:0036395/2009 Raul Gómez si renovación SENP informe
• EXP-UNC:00471 07/2010 Cecilia Reyna el solicitud renovación Seminario

informe
• EXP-UNC:0044928/2009 Silvina Brussino si renovación SENP informe
• EXP-UNC:0001876/2010 SACA si selección de antecedentes Prof. Adjunto

Biología Evolutiva Humana
• EXP-UNC:0054577/2010 SACA si incorporación de Ciclo Nivelación como

materia del Plan de Estudios
• EXP-UNC:0029674/2010 Psicología Sanitaria A si creación cargos docentes
• EXP-UNC:0056267/2010 Comisión ad hoc el propuesta modificación y

fortalecimiento Ciclo Nivelación
• EXP-UNC:0056640/2010 Análisis de la propuesta de Reforma del C

Nivelación- SecoAcad. Centro de Estudiantes de PS.
• EXP-UNC:0034254/2010 Ma. Elena Duarte el informe PROFIP (1er cuatr)
• EXP-UNC:0043459/2010 Coord. PROFIP el propuesta consolidación

PROFIP
• EXP-UNC:0049175/2010 Como Enseñanzagira nota a Prof. Ahumada
• EXP-UNC:0005672/2010 Psicología Sanitaria A el informe registro actividad

docente 2009
• EXP-UNC:0003762/2010 Psicología Santaria B el informe registro actividad

docente 2009
• EXP-UNC:0003232/2010 Psicología Evolutiva d ela Adolescencia el informe

registro actividad docente 2009
• EXP-UNC:0002453/2010 Psicología Laboral el informe registro actividad

docente 2009
• EXP-UNC:0004643/2010 Psicopatoloqia II el informe registro actividad

ocente

Lic. ClA ,/ TORCOMIAN
SECR ti h',,, E H
FACUl " . . CQ

Llt:.n;ILúLl)GiA

12



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC:0060720/2010

• EXP-UNC:0006789/2010 Neuropsicología el informe registro actividad
docente

• EXP-UNC:0006675/2010 Problemas de Aprendizaje el informe de registro
actividad docente 2009

• EXP-UNC:0006189/2010 Estrategias de intervención comunitaria el informe
de cátedra 2009

• EXP-UNC:0054226/2010 SACA el informes individuales 2009 Contexto
Jurídico PPP

• EXP-UNC:0054227/2010 SACA el el informes individuales 2009 Contexto
Organizacional PPP

13


